
UCHWAŁA NR XL/439/13
RADY MIEJSKIEJ W ALEKSANDROWIE ŁÓDZKIM

z dnia 23 maja 2013 r.

w sprawie: ustalenia liczby punktów sprzedaży napojów alkoholowych zawierających powyżej 4,5 % 
alkoholu (z wyjątkiem piwa), przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży jak i w miejscu 

sprzedaży, zasad usytuowania na terenie gminy miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych oraz 
wprowadzenia zakazu sprzedaży, podawania, spożywania napojów alkoholowych na terenie Gminy 

Aleksandrów Łódzki 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r., o samorządzie gminnym (Dz. U.z 
2001r., Nr 142 poz. 1591, z 2002 r., Nr 23 poz. 220, Nr 62 poz. 558, Nr 113 poz. 984, Nr 153 poz. 1271, Nr 214 
poz. 1806, z 2003 r., Nr 80 poz. 717, Nr 162 poz. 1568, z 2004 r., Nr 102 poz. 1055, Nr 116 poz.1203, z 2005 r., 
Nr.172 poz. 1441, z 2006r., Nr 17 poz. 128, Nr 175 poz. 1457, Nr 181 poz. 1337, z 2007 r., Nr 48 poz. 327, Nr 138 
poz. 974, Nr 173 poz. 1218, z 2008 r., Nr 180 poz. 1111, Nr 223 poz. 1458, z 2009r., Nr 52 poz. 420, Nr 157 poz. 
1241, z 2010 r., Nr 28 poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230, Nr 106 poz. 675, z 2011r., Nr 21 poz. 113, Nr 117 poz. 679, 
Nr 134 poz. 777, Nr 149 poz. 887, Nr 217 poz. 1281, z 2012 r., poz. 567, z 2013 r., poz.153) oraz na podstawie art. 
12 ust.1,2,4 i art. 14 ust. 6 ustawy z dnia 26 października 1982 r., o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 
alkoholizmowi (jednolity tekst z 2012 r., poz. 1356) 

Rada Miejska w Aleksandrowie Łódzkim 
uchwala, co następuje 

§ 1. 1. Ustala się na terenie Gminy Aleksandrów Łódzki liczbę punktów sprzedaży napojów alkoholowych 
powyżej 4.5 % zawartości alkoholu ( z wyłączeniem piwa) przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży 
w ilości 70. 

2. Ustala się na terenie Gminy Aleksandrów Łódzki liczbę punktów sprzedaży napojów alkoholowych powyżej 
4.5 % zawartości alkoholu ( z wyłączeniem piwa) przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży w ilości 30. 

§ 2. 1. Miejsca sprzedaży i podawania napojów alkoholowych na terenie gminy Aleksandrów Łódzki muszą 
być usytuowane w odległości co najmniej 20 metrów od: 

1) szkół, przedszkoli i placówek oświatowo-wychowaczych; 

2) obiektów sakralnych; 

3) Ośrodka Pomocy Społecznej; 

4) publicznych i niepublicznych przychodni zdrowia. 

2. Pomiaru odległości dokonuje się wzdłuż ciągów komunikacyjnych od wejścia głównego na teren chroniony 
wymieniony w ust.1, w przypadku braku ogrodzenia terenu chronionego od wejścia głównego do obiektu 
chronionego do drzwi wejściowych punktów sprzedaży lub podawania napojów alkoholowych. 

§ 3. 1. Wprowadza się stały zakaz sprzedaży, podawania i spożywania napojów alkoholowych w bezpośrednim 
otoczeniu punktu sprzedaży, w szczególności na ławkach, schodach, przy stolikach. Zakaz nie dotyczy sytuacji, 
w których podawanie napojów alkoholowych odbywa się na podstawie prawem wymaganych zezwoleń. 

2. Wprowadza się stały zakaz spożywania napojów alkoholowych : 

a) na terenie rezerwatów przyrody, 

b) na terenie gminnych obiektów sportowych, z wyjątkiem terenu Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w czasie 
trwania imprezy jeżeli organizator imprezy lub inny podmiot posiada jednorazowe zezwolenie na sprzedaż 
i podawanie napojów alkoholowych. 

§ 4. Traci moc uchwała Nr XLIV/285/98 Rady Miejskiej w Aleksandrowie Łódzkim z dnia 29.04.1998 roku 
w sprawie określenia zasad usytuowania na terenie Gminy Aleksandrów Łódzki punktów sprzedaży napojów 
alkoholowych, warunków sprzedaży tych napojów oraz ustalenia liczby punktów sprzedaży tych napojów 
zawierających powyżej 4.5 % alkoholu ( z wyjątkiem piwa) przeznaczonych do spożycia poza miejscem 
sprzedaży. 

Id: 8CD0CBEB-6A9A-4671-BE6C-779C32904A51. Podpisany Strona 1



§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Aleksandrowa Łódzkiego. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Łódzkiego. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Aleksandrowie 

Łódzkim 

Anetta Jakubowska

Id: 8CD0CBEB-6A9A-4671-BE6C-779C32904A51. Podpisany Strona 2




